
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMP. N° 003/2017 AO EDITAL N° 002/REITORIA/ASSOC E 004/2017/REITORIA/ASSOC                              Página 1 de 5 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2017 AO EDITAL N° 

002/2017/REITORIA/ASSOC E EDITAL N° 004/2017/REITORIA/ASSOC – 

RESULTADO FINAL 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 999/2017 – 

REITORIA/ASSOC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital 

nº 002 /2017/REITORIA/ASSOC e Edital nº 004/2017/REITORIA/ASSOC a votação 

ocorrida no dia 26/05/2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL 

(Preliminar) da eleição para membro da CPA e CA, nos segmentos Docente, PTES e 

Discente através dos Anexos I e II deste Edital. 

 

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 8.9 do Edital nº 

002/2017/REITORIA/ASSOC e do Edital nº 004/2017/REITORIA/ASSOC, no prazo 

máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste Edital Complementar, 

devendo o recurso ser protocolado junto a Comissão Eleitoral Local. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

Cáceres/MT, 30 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Prof. Marcelo Gouveia Sebastião 

Presidente da Comissão Eleitoral Central 
Portaria nº. 999/2017 – REITORIA 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMP. N° 003/2017 AO EDITAL N° 002/REITORIA/ASSOC E 004/2017/REITORIA/ASSOC                              Página 2 de 5 

ANEXO I 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2017 

AO EDITAL Nº 002/2017/REITORIA/ASSOC E EDITAL N° 004/2017/REITORIA/ASSOC 
 

CPA 

DOCENTE – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Adil Antonio Alves de Oliveira - Sinop 131 

Tiago Luís De Andrade - Sede  84 

Cássia Regina Tomanim - Alto Araguaia 66 

Muriel da Silva Folli Pereira - Alta Floresta 64 

Brancos 94 

Nulos 5 

 
 

PTES – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Luizito Sales da Costa - Sede  206 

Valdivinia Vilela Bueno Pagel - Sede 147 

José Carlos Antunes De Oliveira - Alta Floresta 64 

Raqueline Borges de M. Ribeiro - Alto Araguaia 33 

Brancos 27 

Nulos 2 

 
 

DISCENTE– 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

Gustavo Brito Bortolan - Alta Floresta 562 

Júlio Cezar Rodrigues da Silva - Sede 571 

Brancos 487 

Nulos 4 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMP. N° 003/2017 AO EDITAL N° 002/REITORIA/ASSOC E 004/2017/REITORIA/ASSOC                              Página 3 de 5 

ANEXO II 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2017 

AO EDITAL Nº 002/2017/REITORIA/ASSOC E EDITAL N° 004/2017/REITORIA/ASSOC 
 

CA 

DOCENTE – 01 (UMA) VAGA 

 Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

ALTA FLORESTA 

Solange Aparecida Arrolho da 
Silva 25 

Brancos 0 

Nulos 1 

ALTO ARAGUAIA 

Sérgio Santos Silva Filho 21 

Brancos 2 

Nulos 1 

BARRA DO BUGRES 

Acelmo De Jesus Brito 41 

Brancos 6 

Nulos 0 

COLÍDER 

Ralf Hermes Siebiger 13 

Brancos 1 

Nulos 0 

JUARA 

Alexandra Nascimento 9 

Brancos 1 

Nulos 0 

NOVA MUTUM 

Eletisandra das Neves 8 

Brancos 1 

Nulos 1 

NOVA XAVANTINA 

Renata del Carratore 27 

Brancos 0 

Nulos 1 

PONTES E LACERDA 

Edson Júnior Heitor de Paula 10 

Brancos 1 

Nulos 0 

SINOP 

Emivan Ferreira da Silva 54 

Brancos 19 

Nulos 0 

TANGARÁ DA SERRA Márcio Osvaldo Lima Magalhães 62 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMP. N° 003/2017 AO EDITAL N° 002/REITORIA/ASSOC E 004/2017/REITORIA/ASSOC                              Página 4 de 5 

Brancos 12 

Nulos 1 

 
 

PTES – 01 (UMA) VAGA 

 Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

ALTA FLORESTA 

Ataides Ribeiro Cruz 18 

Brancos 0 

Nulos 0 

ALTO ARAGUAIA 

Rahner Rodrigues Esmério  19 

Brancos 3 

Nulos 0 

BARRA DO BUGRES 

Eder Geraldo de Oliveira 18 

Brancos 1 

Nulos 0 

COLÍDER 

Maria Aparecida Oliveira Pereira 3 

Brancos 1 

Nulos 0 

JUARA 

Ezio Saieves Beriúla 9 

Brancos 1 

Nulos 0 

NOVA MUTUM 

Gicela Terezinha Nicoletti 5 

Brancos 0 

Nulos 0 

NOVA XAVANTINA 

Marcelo Araújo 11 

Brancos 2 

Nulos 0 

PONTES E LACERDA 

Eliana Maria Coutinho 11 

Brancos 1 

Nulos 0 

SINOP 

Vander Jarabiza 27 

Brancos 12 

Nulos 0 

TANGARÁ DA SERRA 

Josiane de Fátima Minari Martins 38 

Brancos 5 

Nulos 0 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMP. N° 003/2017 AO EDITAL N° 002/REITORIA/ASSOC E 004/2017/REITORIA/ASSOC                              Página 5 de 5 

 

DISCENTE – 01 (UMA) VAGA 

 Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS 

ALTA FLORESTA 

Edirlei Arrotéia do Nascimento 115 

Brancos 56 

Nulos 0 

ALTO ARAGUAIA 

Islanna Cruz Pereira 127 

Brancos 36 

Nulos 0 

BARRA DO BUGRES 

Maykon Vinícius Dourados 67 

Brancos 8 

Nulos 0 

COLÍDER 

Sandro Junior Ferreira Santos 1 

Brancos 0 

Nulos 0 

JUARA 

Lady Adlinae Araujo Ramos Alves 145 

Brancos 8 

Nulos 0 

NOVA MUTUM 

Elizangela Carniel 53 

Brancos 3 

Nulos 1 

NOVA XAVANTINA 

Laurence Antonio de O. Junior 8 

Brancos 5 

Nulos 0 

 
 
 


